
Página 1 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.108 Carrapateira - PB, 24 de outubro de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.108  Carrapateira - PB, 
24 de outubro de 2024 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 00001/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 
00001/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM 
ÁREAS DE INTERVENÇÃO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA – PB, CONFORME CONVÊNIO Nº 
928472/2022 ENTRE O MINISTERIO DAS CIDADES (MCID) E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB; ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: ID 
CONSTRUTORA LTDA - R$ 250.000,00. 
Carrapateira - PB, 23 de outubro de 2024 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM ÁREAS DE 
INTERVENÇÃO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA – PB, CONFORME CONVÊNIO Nº 
928472/2022 ENTRE O MINISTERIO DAS CIDADES (MCID) E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00001/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 09.00 SECRETARIA DE 
INFRAESTRURURA 0010000.01 RECURSOS ORDINÁRIOS 
4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES 26.782.3006.2039 MANUT DE 
ESTRADAS VICINAIS 15.451.3008.1019 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS 
E AVENIAS 700. OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU 
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO 5100000.01 OUTRAS 
DESTINAÇÕES VINCULADAS DE RECURSOS RECURSOS DO 
CONVÊNIO Nº 928472/2022. VIGÊNCIA: até 23/10/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Carrapateira e: CT Nº 
00052/2024 - 23.10.24 - ID CONSTRUTORA LTDA - R$ 250.000,00. 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 00001/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A 
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM 
ÁREAS DE INTERVENÇÃO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA – PB, CONFORME CONVÊNIO Nº 
928472/2022 ENTRE O MINISTERIO DAS CIDADES (MCID) E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Prudêncio Mendes, Secretario, como Gestor; e Jeffeson 
de Sousa Ramos, Engenheiro Fiscal, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Concorrência Eletrônica nº 00001/2024, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Carrapateira - PB, 23 de outubro de 2024 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 
DECRETO Nº. 009 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

  
“Altera data de funcionamento de órgão 
da Administração Pública Municipal em 
razão de feriado”.  

  
A Prefeita Constitucional de Carrapateira, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, em conjunto com a Secretaria Municipal de Educação e, 

 
Considerando que dia 28/10 se comemora o dia do servidor 

público; 
Considerando que a Secretaria Municipal de Educação resolve 

acompanhar a alteração da suspensão dos seus serviços, conforme a 
Secretaria Estadual de Educação, portanto alterada do dia 28/11/2024 para 
01/11/2024; 

 
DECRETA:  
  
Art. 1º - Altera a suspensão das aulas e demais serviços da 

Secretaria de Educação, do dia 28/10/2024 para o dia 01/11/2024. 
Art. 3º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
  
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 

Carrapateira- PB, 23 de outubro de 2024.  
Registre-se. Publique-se. 

     
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

Prefeita Constitucional   
 

BRENDA KAROLYNNE DOS RAMOS SILVA 
Secretária de Educação 

 
 

 



Página 2 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.108 Carrapateira - PB, 24 de outubro de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 

 

 
 

 
 
 



Página 3 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.108 Carrapateira - PB, 24 de outubro de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



Página 4 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.108 Carrapateira - PB, 24 de outubro de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

 

 
 

 

 


